



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๕ และถนนทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

งบประมาณจำนวน ๑๒๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๒๐,๑๘๔.๘๖ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๕ และถนนทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ปรับปรุงถนนทางเข้าหมู่บ้านและถนนทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๕/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๒๐,๑๘๔.๘๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างอาคาร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นางสาวปฐุนาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๕๖๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔)

## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนทางเข้าหมู่บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 และถนนทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนทางเข้าหมู่บ้านหนองขาม บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณการเมื่อวันที่ วันที่ 2 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 29.76 บาท/ลิตร (ช่วง 29.00-29.99บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>สรุปงาน</b>								
1	หมวดงานซ่อมแซมถนนทางเข้าหมู่บ้านและ อบต. รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ราคาต่อตารางเมตร	73.04						89,372.59 89,372.59	
	<b>งานซ่อมแซมถนนทางเข้าหมู่บ้านและ อบต.</b>								
1	<b>หมวดงานโครงสร้างถนนคอนกรีต</b>								
1.1	ตัดถนนคอนกรีตด้วยเครื่องตัด,ทุบหรือพื้นถนนผิว จราจรเดิมออกพร้อมรื้อขนไป	73.04	ตร.ม.	-	-	97.00	7,084.88	7,084.88	
1.2	ปรับเกลี่ยดินตัด-ถมให้ระดับความลาดชันพร้อมทับแฉน	16.93	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,676.07	1,676.07	
1.3	ทุบหรือรื้อออกจำนวน 2 ช่องพร้อมขนย้าย(5.10x1.70=8.67 ตร.ม.) รื้อประตูทางเข้าเดิมออก 1.70x5.30=9.01 ตร.ม.)	1.00	L.S.	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
1.4	ย้ายตำแหน่งเสาหลอดวงจรถัด	1.00	L.S.	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
2	<b>หมวดงานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
2.1	งานไม้แบบ	2.28	ตร.ม.	584.79	1,333.32	133.00	303.24	1,636.56	
2.2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	4.55	ลบ.ม.	435.00	1,979.25	99.00	450.45	2,429.70	
2.3	เหล็กตะแกรงไว้เทพขนาด 0.20*0.20*4มม.	86.00	ตร.ม.	31.50	2,709.00	5.00	430.00	3,139.00	
3	<b>หมวดงานประตูเหล็กแอสตันเลสทางเข้า อบต.</b>								
3.1	ชุดหลุม	1.72	ลบ.ม.	-	-	125.00	215.00	215.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>6,021.57</b>			<b>19,181.21</b>	

### แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนทางเข้าหมู่บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 และถนนทางเข้าองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนทางเข้าหมู่บ้านหนองขาม บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่

วันที่ 2 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564      ราคามันตีเซลล์ 29.76 บาท/ลิตร (ช่วง 29.00-29.99บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>19,181.21</b>	
	3.2 เหล็กเส้น DB.16 MM. (1.578 Kg/m.)=44.18kg	0.05	ตัน	25,082.03	1,254.10	3,300.00	165.00	1,419.10	
	3.3 เหล็กเส้น RB.6 MM. ( 0.222 Kg/m.)	0.01	ตัน	27,574.31	165.45	4,100.00	24.60	190.05	
	3.4 คอนกรีต 240 ksc.(เสา พื้น)	11.89	ลบ.ม.	1,749.49	20,801.44	306.00	3,638.34	24,439.78	
	3.5 ประตู่ทางเข้า อบอุ่น.(ตามแบบพร้อมอุปกรณ์)	9.01	ตร.ม.	2,120.00	19,101.20	250.00	2,252.50	21,353.70	
	- แผ่นplateขนาด 0.10x0.10 เมตร หน้า 10 มม.= 9 ตัว								
	- บุขประตู่ 2 นิ้ว=6 ตัว เหล็กกลอนประตูขนาด ศก. 19 มม.=2 ชุด								
	- ล้อเลื่อนชนิดเป็นล้อยางตันขนาด ศก. 4 นิ้ว =2 ชุด								
	- ชุดล็อคกุญแจกลางประตูพร้อมชุดแม่กุญแจอย่างดี 1ชุด								
	3.6 เชื่อมติดประตูเดิมเป็นแนวรั้วด้านข้างบริเวณทางขึ้น	1.00	L.S.	-	-	500.00	500.00	500.00	
	3.7 ทาสีประตูชุดเดิมที่ติดตั้งตำแหน่งใหม่	1.00	L.S.	350.00	350.00	150.00	150.00	500.00	
	3.8 ก่อกำแพงพร้อมฉาบ,ฉาบเสากันดินฝั่งบริเวณด้านข้างทางขึ้น อบอุ่น.	6.00	ตร.ม.	300.00	1,800.00	150.00	900.00	2,700.00	
<b>4</b>	<b>หมวดงานท่อระบายน้ำ</b>								
	4.1 ขุดดินและกลับกลบผิวทางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก.0.60ม (ชั้น3)พร้อมเรียง,ยกแนว	14.00	ท่อน	626.17	8,766.38	498.77	6,982.78	15,749.16	
	4.2 แผ่นพื้นสำเร็จวางรองท้องท่อ	4.90	ตร.ม.	270.00	1,323.00	-	-	1,323.00	
<b>5</b>	<b>หมวดงานที่เสด็จจรจร</b>								
	5.1 ทำการตีเส้นเพื่อเป็นแนวที่จอดรถ	4.20	ตร.ม.	85.00	357.00	38.00	159.60	516.60	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>59,940.13</b>			<b>87,872.59</b>	



# สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


ประเภท	ปรับปรุงถนนทางเข้าหมู่บ้านหนองขาม บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 และถนนทางเข้า อบต.หนองขาม				
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา				
ผู้ออกแบบแปลนและรายการ	คณะกรรมการตามคำสั่งเลขที่ 492/2564 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2564				
แบบเลขที่					
ประมาณราคาตามแปร.4	จำนวน	3	แผ่น		
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2564					


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	89,372.59	1.3056	116,684.86	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500.00		3,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,184.86	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์)			120,184.86	

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 73.04 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 1,645.47 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 562/2564 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2564 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ  
( นายวรพล จงจอหอ )

ลงชื่อ..........กรรมการ  
( นายวสุ ลีลานุช )

ลงชื่อ..........กรรมการ  
( นางสาวปัฐนารัตน์ เพ็งชื่นมะตัน )